
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  19. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24.června 2004 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

63 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
37 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
38 ředitel MHMP, zástupců ředitele a ředitelů odborů 
12 ředitelů organizací  
  4 hosté 
  6 zástupců tisku 

CELKEM přítomných:   160 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

RNDr. Bursíková Ing. Dub 

JUDr. Hulinský RNDr. Prokeš 

Ing.arch.Kasl  

Ing. Matouš  

Ing. Pázler  

p. Žďárský - dopoledne  

p. Gál  

 
19. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,16 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. Dále předsedající primátor hl.m.Prahy připomněl, že se průběh tohoto jednání 
bude opět přenášet na internetové stránky www.praha-mesto.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Jan Slezák a RNDr. Igor Němec. 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 

- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky, jež nebyly uvedeny v „Návrhu pořadu  
jednání“. Tyto materiály projednala Rada HMP dne 22.6.2004 a doporučila je, vzhledem k jejich 
důležitosti, zařadit na tento pořad jednání. 
 
Jednalo se o: 
Tisk Z – 121 – Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření k 31.12.2003 jako bod za poř.č.7 
Tisk Z – 137 – Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku č.parc. 429/39 – ostatní plocha, jiná plocha, 
katastrální území Sedlec, Praha 6 – Sedlec do vlastnictví hl.m.Prahy za účelem zajištění přípravy a 
realizace investiční akce „Kamýcká, 2.stavba, podchod PID“ jako bod za poř.č. 29 
 
Dále byl k tisku Z – 108 – „Návrh obecně závazné vyhlášky….- změna Statutu hl.m.Prahy“ předán 
dodatek. 



- do bloku informací: 
Tisk Z – 133 – Informace o přidělení grantů v oblasti životního prostředí v roce 2004 
 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Witzany, Hošek. 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Tisk Z – 121 zařadit za bod poř.č.7 
PRO:  56 PROTI: 0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Tisk Z – 137 zařadit za bod poř.č.29 
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   55 PROTI:  0 ZDR.    0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:  Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:     Ing. Jiří Paroubek 
                  Ing. František Laudát 
                  Ing. Petr Jirava 
                  MUDr. Marián Hošek 
                  RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                  Petr Zajíček 
                    
 
tajemníkem výboru:   JUDr. Jindřich Lorenc 
                                   zástupce odboru LEG MHMP 
 
 
PRO:   55 PROTI:   0 ZDR.   0 

 
Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na účelovou neinvestiční dotaci Městským částem Praha 1-22 – zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti 
   TISK:            Z  040  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na udělení čestného občanství hl.m. Prahy Dr. Raineru Kreisslovi 
   TISK:            Z 085 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/02 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy a v rámci úvodního slova vystoupil také prof. Knížák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy a v průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze  
náměstek primátora Bürgermeister. 
    3.              náměstek primátora Blažek 

 
Zpráva o „Koncepci zřizování a provozování zón placeného stání v podmínkách hl.m. Prahy“ 
   TISK:            Z 127 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  3         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/03 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Moos, Laudát, Ludvík, Hošek, Fischer, Witzany, 
Sedláčková, Reedová, Šteiner, Jirava, Horák, Kaňák, Urban, Kovářík, Hvížďala, Koželuh, zástupce 
sdružení „My Pražané“ p. Ptáček – hlasování o vystoupení (Pro: 48  Proti:  0  Zdr. 0  ) Bylo přijato, 
občan Prahy Ing. Kuděla – hlasování o vystoupení (Pro:  48 Proti: 0 Zdr. 0) Bylo přijato, primátor 
hl.m.Prahy,Ing. Slavík – hlasování o usnesení (Pro:45  Proti:  0 Zdr. 0 ) Bylo přijato, starosta  
MČ Praha 2 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho, Jiravy a Kaňáka na změnu textu usnesení: 
I.  konstatuje, že 

1. předložená zpráva o „Koncepci zřizování a provozování zón placeného stání v podmínkách  
       hl.m.Prahy neobsahuje informace o existenci jakékoliv celoměstské koncepce dopravy v klidu,  
       nevyhodnocuje zkušenosti s existující ZPS, nepojmenovává způsoby, kterými nové ZPS na        
       obvodu centra budou řešit odlišné problémy s dopravou v klidu v těchto lokalitách   

 
II. bere na vědomí 

1. že zóna placeného stání je v centru Prahy (oblast definovaná hranici PPR), vzhledem k zatímní 
neexistenci vhodných komunikací a bodů pro zavedení mýtného, jediným řešením vhodným pro 
kvalitní regulaci IAD. 

2. že v oblastech přilehlých bezprostředně k centru Prahy (Praha 2,3,5,6,7 a 8) je zapotřebí 
vhodnost tohoto systému posoudit odbornými prostředky, protože  unáhlené rozšíření současné 
podoby ZPS na pravobřežní části Prahy 1 by mohlo mít závažné následky na funkcí dopravního 
systému v mnoha nových zónám přilehlým lokalitám (jak uvádí Zpráva o koncepci zřizování ZPS 
především se to týká území Prahy 6, 8 a 10) 

 
III. ukládá 
     1.  Radě HMP  

1. vypracovat novou koncepci dopravy v klidu (DvK) v hl.m.Praze   T: 1.6.2005 
2.  ke spolupráci na dopravní koncepci DvK přizvat městské i další odborné organizace 
                                                                                                             T: 1.9.2004 
3. ve spolupráci s Radou HMP zadat městským či dalším odborným organizacím vypracování  
       komplexní studie dopravy v klidu na území hl.m.Prahy tak, aby mohla sloužit jako podklad při   
       stanovování další koncepce rozvoje ZPS                                      T: 1.12.2004 
4. záměry zřízení ZPS v dalších pražských lokalitách s dostatečným předstihem prezentovat na    
       veřejných setkáních s občany                                                        T: 1.6.2005 
5. v rámci své působnosti prověřit legislativní možnosti vytvoření odděleného účtu (vyčleněného  
       z rozpočtu města, obdoba Státního fondu dopravní infrastruktury), který by byl naplňován    
       zisky z provozování ZPS a přímo sloužil pouze ke zpětnému financování stavebního i  
       motivačního rozvoje systému P+R                                                  T: 1.6.2005 
6. zrušení záměru na vyhlášení VOS pro provozování ZPS 
                                                                                                               T: 29.6.2004 

IV. nesouhlasí 
1. se zřizováním ZPS na území MČ Praha 2,3 a 7 do doby zpracování komplexní studie dopravy   
       v klidu na území hl.m.Prahy a přijetí nové koncepce dopravy v klidu    

Pro: 16 Proti: 17  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Moose k úpravám v textu usnesení: 
do usnesení v bodě „I. bere na vědomí…“ doplnit na konec textu znění: „…o přípravě koncepce zón 
placeného stání v hl.m. Praze“    hlasování - Pro: 45  Proti: 2  Zdr. 13   Bylo přijato. 
do bodu „II. souhlasí ….“ za text ..“ budou v souladu“ doplnit znění textu: „zřizovány nejdříve od 
1.4.2005“. Konec původního textu vypustit.    hlasování - Pro: 35 Proti: 12  Zdr. 13   Nebylo přijato. 

- rozšířit text usnesení o bod „III. ukládá“ ve znění: „vypracovat a předložit koncepci dopravy 
v klidu a zón placeného stání v Zastupitelstvu hl.m.Prahy“    T: 31.1.2005 

                                                                        hlasování - Pro: 58  Proti: 0  Zdr. 2      Bylo přijato. 



technická – člen ZHMP Hvížďala – při hlasování o usnesení se zdržel, ve výsledku hlasování se však 
jeho hlasování neobjevilo 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
   4.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na uvolnění investiční účelové dotace MČ Praha 13 ve výši 8 500 tis. Kč na přestavbu 
objektu Hájek pro potřeby občanského sdružení SANANIM z kap. 1016 – neúčelové rezerva 
   TISK:            Z 124 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/04 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Sedláčková, starosta MČ Praha 13 a starosta MČ Praha 9 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.              náměstek primátora Paroubek 

 
Zpráva o plnění rozpočtu hl.m. Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m. Prahy za rok 
2003 
   TISK:            Z  064  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 29.6.2004 a v bodě IV. bylo místo slova „termín“ doplněno 
„a to do 30.9.2004“ 
 
    6.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2004 o účelovou investiční dotaci ze 
státního rozpočtu ze Státního fondu rozvoje bydlení určenou na výstavbu nájemních bytů pro 
obce postižené povodní v roce 2002 
   TISK:            Z 072 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 



V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaňák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze radní Němec. 
   7.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh smlouvy o postoupení pohledávky za společností KALIVODA a.s. mezi společností J&T 
BANKA, a.s. a hl.m. Prahou 
   TISK:            Z 109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/07 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach – hlasování o třetím vystoupení (Pro: 19, Proti: 3, Zdr. 9) 
Nebylo přijato, opakované hlasování (Pro: 30, Proti: 5, Zdr. 14) Nebylo přijato, Kaňák, Reedová, 
Hvížďala, Witzany, Gregor, Štrof, Kovářík, Kroh 
 
Rozšiřující návrh člena ZHMP Macha k textu usnesení: 
- do bodu „III. ukládá…“ doplnit text ve znění: „2. kontrolnímu výboru ZHMP provést hloubkovou kontrolu 
působnosti orgánů Kongresového centra Praha, a.s. a odpovědných zástupců hl.m.Prahy v souvislosti 
se vznikem plnění ručitelského závazku za úvěr společnosti Kalivoda, a.s. od Union banky, a.s. ve výši 
50 mil. Kč s příslušenstvím            T: 31.12.2004 
„3. předložit Zastupitelstvu hl.m.Prahy výsledek kontroly“   T:  27.1. 2005 
Pro: 30 Proti: 5  Zdr. 12    
Opakované hlasování: 
Pro: 36  Proti: 6  Zdr. 17 
Bylo přijato.   
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 
 
    8.              náměstek primátora Paroubek 

 
Návrh úpravy rozpočtových příjmů hl.m. Prahy souvisejících s daní z příjmů právnických 
osob zdaňovaných za období 2003 
   TISK:            Z 106 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/08 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 



V diskusi vystoupila členka ZHMP Reedová. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgemeister. 
   8/1               náměstek primátora Paroubek 

 
Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření k 31.12.22003 
   TISK:            Z 121 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Paroubek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Reedová, Růžička, Hvížďala  
 
Protinávrh  na rozšíření usnesení člena ZHMP Witzanyho: 
- bod „II. ukládá kontrolnímu výboru ZHMP provést hloubkovou kontrolu portfolia derivativních transakcí, 
zejména pořizovací hodnoty těchto operací, okolnosti a účelnosti jejich uzavření        T: 30.9.2004 
Pro: 13  Proti: 18   Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Paroubek a poté primátor 
hl.m.Prahy. 
    9.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek a v rámci úvodního slova vystoupil také náměstek primátora 
Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mach, Fischer, Sedláčková, Štrof, Hvížďala, Hošek, starosta MČ 
Praha 13 



 
Doplňující návrh člena ZHMP Macha: 
- paragraf 18. odst. 1 písm.b)  ve znění: „ přijetí úvěru (půjčky) a přijetí….“ vsunout  text ve znění: 
„…kumulovanými s již přijatými úvěry “ a dále text pokračuje dle původního předkladu 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Fischera: 
- v příl. č. 9 změnit původní tučný text „ předložit Zastupitelstvu hl.m.Prahy…“ změnit na text ve znění: 
„předložit  hlavnímu městě Praze….“ 
 
- str. 3 § 18 odst. 2 až 4 část (3) rozdělit původní odst. 3 za koncem věty ve znění: „… záměru 
v Zastupitelstvu hl.m.Prahy“, text, jež pokračuje, tvoří již odst. 4 začínající textem: „požadovat 
projednání oznámeného záměru“ – doplnit text – „v Zastupitelstvu hl.m.Prahy“ a dále již text beze 
změny. 
Doplnit bod 14. ve znění: „V § 18 se doplňuje odstavec 5, který zní: „Zastupitelstvo hl.m.Prahy může též 
navrhovat MČ změny oznámeného záměru. Navrhne-li ZHMP změny oznámeného záměru, je městská 
část povinna postupovat v souladu s takto změněným záměrem“  
a dále  přečíslovat původní bod „14- 24“ na body „15- 25“ 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a v rámci závěrečného slova vystoupil také náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že byly provedeny úpravy v textu příloh – viz výše uvedené 
a doplněn termín účinnosti vyhlášky dnem 1.července 2004. 
 
Polední přestávka 14,08  - 15,00 hod. 
 
Odpolední část jednání zahájil náměstek primátora Bürgermeister. 
   10.              předseda finančního výboru ZHMP 

 
Závěrečná zpráva o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2003 
   TISK:            Z 068 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38         PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/11 
Materiál uvedl předseda finančního výboru ZHMP. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel předseda finančního výboru ZHMP, který reagoval na příspěvek  
z diskuse. 
 
Upravující návrh na text usnesení: 
 V bodu „II. žádá…“ upravit text na znění: „starosty MČ Praha 1,3, 4,5,9,10,13,16 zajistit vypořádání 
inventarizačních rozdílů a odstranění nesrovnalostí u majetku a závazků hl.m.Prahy zjištěných u 
majetku svěřeného městské části – subjekt hospodaření je městská část hl.m.Prahy nebo právnická 
osoba zřízená městskou částí hl.m.Prahy“ 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek a v průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze 
primátor hl.m.Prahy. 
   11.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh Koncepce bytové politiky hl.m. Prahy pro rok 2004 a navazující období 
   TISK:            Z 026 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI: 1          ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaňák, Witzany, Ambrož 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 29.6.2004. 
 
   12.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na snížení rozpočtu kapitálových výdajů hl.m. Prahy – OMI MHMP na rok 2004 
v kapitole 01 v souvislosti s poskytnutím účelové investiční dotace MČ Praha – Čakovice na 
rekonstrukci čakovického zámku 
   TISK:            Z 107 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh kupní ceny nemovitosti prodávané podle „Zásad postupu při prodeji bytových domů ve 
vlastnictví hl.m. Prahy“ a Pravidel k provádění vybraných ustanovení těchto „Zásad“ 
   TISK:            Z 922 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 



   14.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na úplatné nabytí nemovitostí – pozemků parc.č. 193/7 a 4846/11 v k.ú. Modřany do 
vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0012 Protipovodňová opatření na ochranu 
hl.m. Prahy, etapa 0008 – Protipovodňová opatření Modřany, část 31 C Nová 
protipovodňová opatření v oblasti Modřan 

   TISK:            Z 993 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   15.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví nemovitostí v k.ú. Lahovice, postižených povodní v srpnu 
2002, do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh na schválení bezúplatného nabytí spoluvlastnického podílu na stavbě technické 
infrastruktury pro „112 b.j. Praha 5- Za Zbraslavankou I. etapa“ v k.ú. Zbraslav do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 028 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43         PROTI:     0      ZDRŽEL SE:   1          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/17 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



   17.              náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na schválení úplatného převodu spoluvlastnického podílu na stavbě technické 
infrastruktury pro "58 b.j. a 3 RD Strahov" v k.ú. Břevnov do vlastnictví hl.m.Prahy 

   TISK:            Z 043 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
Návrh úplatného převodu obytného domu č.p. 229, ul. Dražkovská, Praha 9-Vinoř současným 
nájemcům manželům P.a J. Šimkovým 
   TISK:            Z 029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47      PROTI: 1         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   19.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na udělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2004 
   TISK:            Z 069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/20 
 
Materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Hulinského radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení náměstka primátora Hulinského radní Slezák, který reagoval na 
příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
 



   20.              náměstek primátora Hulinský 
 

Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 12 a MČ Praha 15 přidělené 
v rámci II. kola grantů „Prevence kriminality 2004“ 

   TISK:            Z 004 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/21 
Materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Hulinského radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Hvížďala 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   21.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na úpravu rozpočtu v kapitole 02-městská infrastruktura v r. 2004, 08 - hospodářství a 
09 - vnitřní správa v r. 2004 
   TISK:            Z 060 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/22 
Materiál uvedl v zastoupení náměstka primátora Hulinského radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení náměstka primátora Hulinského radní Slezák, který reagoval na 
příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   22.              radní Slezák 

 
Návrh na přidělení II. kola Celoměstských programů podpory vzdělávání na území hl.m. 
Prahy pro rok 2004    
   TISK:            Z 976 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/23 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Mach. 



 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Slezák, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   23.              radní Slezák 

 
Návrh na změny v síti škol a školských zařízení – sloučení škol a školských zařízení s účinností 
od 1.7.2004 
   TISK:            Z 100 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/24 
 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   24.              radní Slezák 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální školy, Praha 9 – 
Hloubětín, Mochovská 570 
   TISK:            Z 058 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/25 
 
Materiál uvedl radní Slezák. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   25.              radní Němec 

 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z kapitoly 0816 rozpočtu hl.m. Prahy pro jednotlivé MČ 
na kapitálové výdaje v oblasti pohřebnictví 
   TISK:            Z 074 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/26 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 



   26.              radní Němec 
 

Návrh na udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2004 – 2.uzávěrka 

   TISK:            Z 087 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/27 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.              radní Němec 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti KUL MHMP 
(DpP,MDP,HaP,GHMP,DNV,DNZ) 
   TISK:            Z 078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/28 
Materiál uvedl radní Němec. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   28.              radní Šteiner 

 
Návrh na schválení prodeje nemovité věci ve vlastnictví hl.m. Prahy – venkovní úpravy 
zpevněné plochy na pozemku parc.č. 578/1 v k.ú. Strašnice do vlastnictví společnosti 
Majetková správa Praha, a.s. 
   TISK:            Z 042 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/29 
 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



   29.              radní Šteiner 
 

Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 948/55 v k.ú. Satalice a úplatné nabytí pozemků 
parc.č. 2544/5,6 a 7 v k.ú. Kyje do vlastnictví hl.m. Prahy po výmazu zástavního práva, 
v souvislosti s realizací stavby č. 0053 Vysočanská radiála 

   TISK:            Z 980 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/30 
Materiály pod poř.č. 29 a 29/1 uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl v tabulce vypuštěn první sloupek. 
 
  29/1              radní Šteiner 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku č.parc. 429(39 – ostatní plocha, jiná plocha, katastrální 
území Sedlec, Praha 6 – Sedlec o výměře 360 m2 do vlastnictví hl.m.Prahy za účelem zajištění přípravy 
a realizace investiční akce „Kamýcká, 2.stavba, podchod k PID“ 
   TISK:            Z 137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.              radní Gregar 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1709 až 1715 v k.ú. Jinonice z vlastnictví J. Skákala 
do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 113 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/32 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
V usnesení v bodě „I. schvaluje…“ bylo na konec textu doplněno znění:  „za cenu 120 250 Kč, tj. 50,- Kč  
za m2“ a  v bodě II. byl upraven termín na 29.6.2004. 
 



   31.              radní Halová 
 

Návrh na udělení grantů v oblasti sociálních služeb v roce 2004 –2.kolo 

   TISK:            Z 102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/33 
 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   32.              radní Halová 

 
Návrh na přijetí daru objektu č.p. 171 v k.ú. Horní Maxov od Římskokatolické farnosti 
Smržovka, pro potřeby Ústavu sociální péče Horní Maxov 
   TISK:            Z 883 
 
   HLASOVÁNÍ O STAŽENÍ TISKU:                             PRO:  39          PROTI:  6         ZDRŽEL SE:    7      
 
   STAŽENO 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
člen ZHMP Kovářík – návrh na stažení materiálu z pořadu jednání a odložení jeho projednávání  
na září 2004 
 
S návrhem na stažení tisku z jednání byl vysloven souhlas. 
 
   33.              radní Halová 

 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru 
SOC MHMP 
   TISK:            Z 098 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/34 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



  34/1          radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu pozemku v k.ú. Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví D. 
Hübnera 

   TISK:            Z 067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI: 1          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/35 
Materiály pod poř. č. 34/1 – 34/15 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  34/2          radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1430/12 v k.ú. Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví PRE, a.s. 
   TISK:            Z 104 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/36 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  34/3          radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 4137/73 a části pozemku parc.č. 4137/67 vše v k.ú. 
Modřany z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti InterCora, spol. s r.o. 
   TISK:            Z 114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/37 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  34/4          radní Klega 
 

Návrh úplatného převodu pozemku parc.č. 1823/3 a 1823/6 v k.ú. Michle z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Y.Sýkorové 

   TISK:            Z 988 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/38 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  34/5          radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 94/1 v k.ú. Hrdlořezy z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Ing. D.Battaglii 

   TISK:            Z 076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  34/6          radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 1564/1  v k. ú. Troja z vlastnictví hl.m. Prahy 
do společného jmění manželů Ing. F.Čermáka a Ing. V.Čermákové 

   TISK:            Z 075 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/40 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  34/7          radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc. č. 2585/28 v k.ú. Břevnov z 
vlastnictví hl.m.Prahy do společného jmění manželů  Ing. Lubomíra  a Ing. Hany 
Janouškových 

   TISK:            Z 086 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/41 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  34/8          radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1288/3 a 4 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví S-Development, a.s. 
   TISK:            Z 116 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  34/9          radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 4315/4, 4314/7 a 4374/2 v k.ú. Žižkov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti FLÓRA-SEN, s.r.o. 
   TISK:            Z 125 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 34/10          radní Klega 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 397/134 a 236 v k.ú. Chodov z vlastnictví 
hl.m.Prahy do společného jmění manželů J. a H. Sixtových 
   TISK:            Z 115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/44 
V usnesení byl v bodě „I.schvaluje..“ za textem „..druhá splátka….do“ upraven termín na „30.11.2004“ a 
dále byl upraven termín za textem „….třetí splátka…do“ na „28.2.2005“. 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 



 34/11          radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 3432/2 a 3489/3 v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Ing.P.Málka 

   TISK:            Z 867 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 34/12          radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemků parc.č. 1121/25 a parc.č. 1121/56 v k.ú. 
Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví SBD STAVEG 
   TISK:            Z 117 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/46 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 34/13          radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod dílu „a“ pozemku parc.č. 2299/1 v k.ú. Záběhlice a dílu „d“ 
pozemku parc.č. 2299/2 v k.ú. Záběhlice z vlastnictví hl.m. Prahy do SJM P. Kurala a 
Ing.L.Kuralové 
   TISK:            Z 049 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/47 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34/14          radní Klega 
 

Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví na 
pozemky parc.č. 2557/56, zahrady a parc.č. 2557/57, zastavěné plochy v k.ú. Břevnov, 
z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů Ing.J.Fuksy a H.Fuksové 

   TISK:            Z 118 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/48 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 34/15          radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku parc.č. 930/27 v k.ú. Malešice, ve vlastnictví hl.m. Prahy za 
pozemek parc.č. 930/28 v k.ú. Malešice, ve vlastnictví V.Novotného 
   TISK:            Z 838 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/49 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
  35/1          radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 799/2 v k.ú. Letňany z vlastnictví Bartoše 
Pavla do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 094 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/50 
 
Materiály pod poř. č. 35/1 - 35/3 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



  35/2         radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 793/67 v k.ú. Kyje z vlastnictví 
M.Košťála do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 955 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/51 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  35/3         radní Klega 

 
Návrh na nabytí nemovitosti - pozemku parc.č. 1997/1 v k.ú. Radotín do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č.3082 "TV Radotín, etapa 0001 - Radotín východ" 
   TISK:            Z 940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/52 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   36.         radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví id. ¾ pozemků parc.č. 2475/29 a 36, parc.č.2578/1,2 a 3 
v k.ú. Záběhlice (Vála J., Vála V. a Isholová A.) 
   TISK:            Z 122 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    45        PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/53 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V bodě I. byl v textu usnesení na konci přehozen původní text na: „…574,- Kč cca“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  37/1          radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy 
- od Nový domov Praha, s.r.o. 
- od HQ – PLUS, s.r.o. 

   TISK:            Z 010 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/54 
 
Materiály pod poř. č. 37/1 - 37/3 uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  37/2          radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví budovy čp. 1142/113 na pozemku parc.č. 1510,1509/1 
a 1511/2 v k.ú. Podolí a pozemků parc.č. 1512/44 a 1514/8 v k.ú.  Podolí z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 123 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/55 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  37/3          radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 173/5 o výměře 90 m2 v k.ú. Holyně z 
vlastnictví pana Jana Prokůpka do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 095 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



   38.          radní Klega 
 

Návrh na směnu pozemků parc.č. 1324/67, 1355/26,29,30 v k.ú. Troja, vše ve vlastnictví PST 
Sales, a.s. za pozemky parc.č. 433 a parc.č. 44/1-44/22,  44/24-44/32,  44/36,  44/38-44/42 
v k.ú. Michle ve vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 128 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/57 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   39.          radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
- 1. část 
Tisk 6054 - příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 1020/69, 1020/123, 1020/124, 1020/125 a   
  1020/126 v k.ú.Hlubočepy 
Tisk 6230 - příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č 4691/2, 4690/2, 4688/3, 4686/2, 4691/3, 
  4690/3, 4690/4, 4688/4, 4688/74685/34685/5 v k.ú.Smíchov 
Tisk 6314 - příloha č. 3 
- prodej pozemků parc.č. 2702,2703 a 2704 v k.ú. Hloubětín 
Tisk 6339 - příloha č. 4 
- prodej pozemků parc.č. 2025/3, 2025/4, 2025/5, 2025/7, 2025/8  
  a 2025/9 v k.ú. Krč 
Tisk 6398 - příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 2131/45, 2031/46, 2131/44 a 2131/606  
  v k.ú. Stodůlky 
Tisk 6405 - příloha č. 6 
- prodej pozemků parc.č. 1921/32 až 32 v k.ú. Braník 
Tisk 6496 - příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 1742/2, 1742/3, 1743/3, 4400/463 až 470 
  v  k.ú. Modřany 
Tisk 6582 - příloha č. 8 
- prodej pozemků parc.č. 265/204, 265/205 a 265/567 v k.ú. Újezd 
Tisk 6583 - příloha č. 9 
- prodej pozemků parc.č. 864/2 v k.ú. Braník 
Tisk 6584 - příloha č.10 
- prodej pozemků parc.č. 1293/25 a 1293/26 v k.ú.Řepy 
Tisk 6622 - příloha č.11 
- prodej pozemků parc.č. 1020/60 a 1020/68 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk 6634 - příloha č.12 



- prodej pozemků parc.č. 397/125, 397/126 a 397/127 v k.ú.  
  Chodov 
Tisk 6635 - příloha č.13 
- prodej pozemků parc.č. 397/147, 397/148 a 397/149 v k.ú.  
  Chodov 
Tisk 6673 - příloha č.14 
- prodej pozemků parc.č. 4130/35, 4130/36, 4130/37, 4130/38  
  a 4130/39 v k.ú. Modřany 
Tisk 6676 - příloha č.15 
- prodej pozemků parc.č. 4359/32, 4359/33 a 4359/34 
  v k.ú. Modřany 
Tisk 6686 - příloha č.16 
- prodej pozemků parc.č. 2131/215, 2131/216 a 2131/217  
  v k.ú. Stodůlky 
Tisk 6687 - příloha č.17 
- prodej pozemků parc.č. 3994/4, 3994/5, 4399/3, 4399/4 a 4399/5  
  v k.ú. Modřany 
Tisk 6688 - příloha č.18 
- prodej pozemků parc.č. 4130/14, 4130/15 a 4130/16  
  v k.ú. Modřany 
Tisk 6689 - příloha č.19 
- prodej pozemků parc.č. 4130/10, 4130/11 a 4130/12  
  v k.ú. Modřany 
Tisk 6719 - příloha č.20 
- prodej pozemků parc.č. 583/5, 583/6,583/26,583/27, 583/28 
  a 583/29 v k.ú. Libeň 

   TISK:            Z 020 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/58 
 
Materiály pod poř.č. 39 a 40 uvedl radní Klega. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
 
   40.          radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
- 2. část 
Tisk 6553 
- prodej pozemků parc.č. 1293/27,28,29 v k.ú. Řepy 
Tisk 6746 
-  prodej pozemku parc. č. 27 v k.ú. Vršovice 
Tisk 6758 
- prodej pozemku parc.č. 1650/10,48,49 v k.ú. Modřany 
Tisk 6759 



- prodej pozemku parc.č. 1650/16, 54,61,62 v k.ú. Modřany 
Tisk 6760 
 -prodej pozemku parc.č. 1650/17,52,53 v k.ú. Modřany 
Tisk 6800 
- prodej pozemku parc.č. 689/5,6,7 v k.ú. Košíře 
   TISK:            Z 120 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/59 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.6.2004. 
 
   41.          radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha l    - (pozemek parc.č. 474 v k.ú. Malá Strana-zahrada) 
MČ Praha 2   - (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Vinohrady) 
MČ Praha 3   - (pozemky v k.ú. Žižkov) 
MČ Praha 6   - (pozemek v k.ú. Dejvice)  
MČ Praha 9   - (pozemky v k.ú. Libeň, Prosek, Vysočany-zeleň a                            
                          ostatní plochy) 
MČ Praha 10 - (pozemek parc.č. 962/2 v k.ú. Malešice) 
MČ Praha 12 - (pozemek parc.č. 98/1 v k.ú. Modřany)  
MČ Praha 13 - (pozemek parc.č. 1534 a 1535 v k.ú. Jinonice-části 
                          cesty) 
MČ Praha 14 - (pozemky u škol v k.ú. Černý Most) 
MČ Praha 15 - (pozemky veřejné zeleně v k.ú. Hostivař a Horní Měcholupy) 
MČ Praha-Štěrboholy - (pozemek parc.č. 350/1 v k.ú. Štěrboholy)                                                                

   TISK:            Z 101 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/60 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
   42.          radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy  
MČ Praha 6 - (pozemky v k.ú.Střešovice)  
MČ Praha Nebušice – (vodohospodářský majetek + pozemky v k.ú. Nebušice) 
   TISK:            Z 112 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/61 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   43.          radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha – Čakovice (pozemek 
parc.č. 489 v k.ú. Třeboradice) a odejmutí správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha – 
Čakovice (pozemku v k.ú. Čakovice) 
   TISK:            Z 103 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/62 
 
Materiál uvedl radní Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   44.          předseda zahraničního výboru ZHMP 

 
Návrh  personální změny v zahraničním výboru ZHMP 
   TISK:     Z  139          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   19/63 
 
Návrh textu usnesení: 

I. odvolává MUDr. Martina Duba z funkce tajemníka zahraničního výboru ZHMP ke dni 
24.6.2004 

II. volí PhDr. Kateřinu Štěpánkovou do funkce tajemnice zahraničního výboru ZHMP ke dni 
25.6.2004 

 
Usnesení bylo přijato dle předloženého ústního návrhu. 
 
     
     
 
   45.                          
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 

Z-092 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner  
Z-093 Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP –  
            květen 2004                                                                     náměstek primátora Paroubek  
Z-057 Informace o návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavení rozpočtu hl.m.  
            Prahy na rok 2005, střednědobého rozpočtového výhledu do roku 2010 a  
           dlouhodobého rozpočtového výhledu do roku 2015       náměstek primátora Paroubek  
Z-097 Informace o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za I. čtvrtletí 2004  
                                                                                                   náměstek primátora Paroubek  
Z-070 Informace o udělení grantů hl.m. Prahy v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2004   
            v programech II/2 a IV                                                 náměstek primátora Hulinský  
Z-969 Informace o uvolnění finančních prostředků na realizaci II. kola grantů „Prevence   
            kriminality 2004“                                                         náměstek primátora Hulinský  
Z-091 Informace o realizovaných opatřeních a kontrolách provozoven, ve kterých dochází  
            k nákupu použitého zboží nebo zboží bez dokladů nabytí, přijímání tohoto zboží do ¨ 
            zástav nebo zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy ke dni 31.5.2004     
                                                                                                 náměstek primátora Blažek  
 
 
 



 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.19/01 až  č.19/63 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Předsedající náměstek primátora Bürgermeister  poděkoval všem přítomným za účast a zakončil 
jednání v 17,41 hodin. 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                        
 
                                                                                                                                                                 
                                                                                                                Jan  S l e z á k 
 
  
 
                                                                                                                RNDr. Igor  N ě m e c 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


